
07-11 июля 2021 г.

г. Саранск, с/к "Мордовия"

МИНИСТЕРСТВО   СПОРТА   РФ

ООО "ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТА ЛИЦ С ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫМИ 

НАРУШЕНИЯМИ"

Первенство  России

по настольному теннису

(спорт лиц с интеллектуальными 

нарушениями)



г. Саранск

№ 

п/п
ФИО                                Должность

Судейская 

категория

Территория (город, 

субъект РФ)

1
ДЕМЧУК Елена 

Евгеньевна
Главный судья МК(ССВК) Самара

2
КУРИНЕЦ Елена  

Александровна
Главный секретарь МК(ССВК) Пенза

3
НАКАРЯКОВА Наталья 

Олеговна
Зам. главного судьи ССВК Пенза

Главный судья, судья МК(ССВК) Е.Е.Демчук

главной судейской коллегии

ПЕРВЕНСТВО РОССИИ

ПО НАСТОЛЬНОМУ ТЕННИСУ

( спорт  лиц с интеллектуальными нарушениями)

07-11 июля 2021 г.

СОСТАВ



07-11 июля 2021 г. г.Саранск

Место Фамилия, Имя Дата рождения Разряд Субъект РФ Тренер

1 МАКАРЕВИЧ Артем 28.07.2005 2 Красноярский край Гученко О.А., Мозговая В.А.

2 КАШАПОВ Сайдаш 09.03.2006 2юн Р-ка Татарстан Исмаилов Ф.У.

3 ТИМЕРГАЛИЕВ  Расим 06.07.2006 2 Р-ка Татарстан Исмаилов Ф.У.

3 БАРСУКОВ Сергей 26.01.2004 1 Красноярский край Захаркина О.А.

5 ВУКОЛОВ Александр 07.10.2005 2 Р-ка Татарстан Исмаилов Ф.У.

6 СЫЧЕВ Евгений 05.09.2005 1 юн Красноярский край Захаркина О.А.

7 ИБРАГИМОВ Ильназ 01.08.2006 0 Р-ка Татарстан Исмаилов Ф.У.

8 ТЮЛЬКОВ Дмитрий 19.05.2004 1 Красноярский край Захаркина О.А.

9 ВЕДЕРНИКОВ Михаил 15.02.2005 2 Р.Татарстан Пупышев И.В.

10 СЫЧКОВ Максим 15.12.2004 2 Р.Татарстан Пупышев И.В.

11 ОБОРИН Алексей 19.07.2005 1 Пермский край Брюханова Н.Л.

12 НЕСТРАТЕНКО Глеб 22.01.2008 1 Санкт-Петербург Онуфриенко Н.С.

13 ШИНДОВ Лев 13.11.2005 2 Свердловская область Рукавишникова Л.Н.

14 КОСИНЦЕВ Владимир 31.07.2006 1 Свердловская область Рукавишникова Л.Н.

15 БРИЛЛИАНТОВ Дмитрий 30.09.2007 1 юн Москва Глазов В.В.

Место Фамилия, Имя
Дата 

рождения
Разряд Субъект РФ Тренер

1 АНУФРИЕВА Анастасия 04.01.2008 2 Р-ка Татарстан Исмаилов Ф.У.

2 МЕЛЬНИКОВА Кристина 05.03.2004 2 Ростовская область Жидков В.А.

3 ШАЙДУЛЛИНА Элина 20.11.2007 2 Р-ка Татарстан Исмаилов Ф.У.

4 САРТАКОВА Анастасия 15.10.2006 1 Пермский край Брюханова Н.Л.

5 ЖУКОВА Светлана 05.03.2005 1 юн Московская область Арефьев А.А., Евсиков А.А.

6 МЕНЬШОВА Елизавета 09.04.2006 2 Р-ка Татарстан Исмаилов Ф.У.

Место Фамилия, Имя
Дата 

рождения
Разряд Субъект РФ Тренер

СЫЧКОВ Максим 15.12.2004 2 Р.Татарстан Пупышев И.В.

ВЕДЕРНИКОВ Михаил 15.02.2005 2 Р.Татарстан Пупышев И.В.

БАРСУКОВ Сергей 26.01.2004 1 Красноярский край Захаркина О.А.

МАКАРЕВИЧ Артем 28.07.2005 2 Красноярский край Гученко О.А., Мозговая В.А.

ТИМЕРГАЛИЕВ  Расим 06.07.2006 2 Р-ка Татарстан Исмаилов Ф.У.

КАШАПОВ Сайдаш 09.03.2006 2юн Р-ка Татарстан Исмаилов Ф.У.

ВУКОЛОВ Александр 07.10.2005 2 Р-ка Татарстан Исмаилов Ф.У.

ИБРАГИМОВ Ильназ 01.08.2006 0 Р-ка Татарстан Исмаилов Ф.У.

Место Фамилия, Имя
Дата 

рождения
Разряд Субъект РФ Тренер

АНУФРИЕВА Анастасия 04.01.2008 2 Р-ка Татарстан Исмаилов Ф.У.

ШАЙДУЛЛИНА Элина 20.11.2007 2 Р-ка Татарстан Исмаилов Ф.У.

Место Фамилия, Имя
Дата 

рождения
Разряд Субъект РФ Тренер

ТИМЕРГАЛИЕВ  Расим 06.07.2006 2 Р-ка Татарстан Исмаилов Ф.У.

ШАЙДУЛЛИНА Элина 20.11.2007 2 Р-ка Татарстан Исмаилов Ф.У.

КАШАПОВ Сайдаш 09.03.2006 2юн Р-ка Татарстан Исмаилов Ф.У.

АНУФРИЕВА Анастасия 04.01.2008 2 Р-ка Татарстан Исмаилов Ф.У.

ИБРАГИМОВ Ильназ 01.08.2006 0 Р-ка Татарстан Исмаилов Ф.У.

МЕНЬШОВА Елизавета 09.04.2006 2 Р-ка Татарстан Исмаилов Ф.У.

ОБОРИН Алексей 19.07.2005 1 Пермский край Брюханова Н.Л.

САРТАКОВА Анастасия 15.10.2006 1 Пермский край Брюханова Н.Л.

Главный судья, судья МК (ССВК)

Главный секретарь, судья МК(ССВК)

Первенство России по настольному теннису

ЮНОШИ

ДЕВУШКИ

Е.Е.Демчук (г.Самара)

Е.А.Куринец (г.Пенза)

 (спорт лиц с интеллектуальными нарушениями)

И Т О Г О В Ы Й    П Р О Т О К О Л 

Одиночные соревнования  

ПАРЫ юношей

1

2

3

3

ПАРЫ девушек

1

3

СМЕШАННЫЕ ПАРЫ

1

2

3

Введите текст



07-11 июля 2021 г. г.Саранск

№ Фамилия, Имя Дата рождения Разряд Субъект РФ Тренер

1 БАРСУКОВ Сергей 26.01.2004 1 Красноярский край Захаркина О.А.

2 СЫЧКОВ Максим 15.12.2004 2 Р.Татарстан Пупышев И.В.

3 ТИМЕРГАЛИЕВ  Расим 06.07.2006 2 Р-ка Татарстан Исмаилов Ф.У.

4 ВЕДЕРНИКОВ Михаил 15.02.2005 2 Р.Татарстан Пупышев И.В.

5 ОБОРИН Алексей 19.07.2005 1 Пермский край Брюханова Н.Л.

6 КОСИНЦЕВ Владимир 31.07.2006 1 Свердловская область Рукавишникова Л.Н.

7 ТЮЛЬКОВ Дмитрий 19.05.2004 1 Красноярский край Захаркина О.А.

8 НЕСТРАТЕНКО Глеб 22.01.2008 1 Санкт-Петербург Онуфриенко Н.С.

9 ВУКОЛОВ Александр 07.10.2005 2 Р-ка Татарстан Исмаилов Ф.У.

10 ШИНДОВ Лев 13.11.2005 2 Свердловская область Рукавишникова Л.Н.

11 СЫЧЕВ Евгений 05.09.2005 1 юн Красноярский край Захаркина О.А.

12 БРИЛЛИАНТОВ Дмитрий 30.09.2007 1 юн Москва Глазов В.В.

13 МАКАРЕВИЧ Артем 28.07.2005 2 Красноярский край Гученко О.А., Мозговая В.А.

14 КАШАПОВ Сайдаш 09.03.2006 2юн Р-ка Татарстан Исмаилов Ф.У.

15 ИБРАГИМОВ Ильназ 01.08.2006 Р-ка Татарстан Исмаилов Ф.У.

№ Фамилия, Имя Дата рождения Разряд Субъект РФ Тренер

1 САРТАКОВА Анастасия 15.10.2006 1 Пермский край Брюханова Н.Л.

2 АНУФРИЕВА Анастасия 04.01.2008 2 Р-ка Татарстан Исмаилов Ф.У.

3 ШАЙДУЛЛИНА Элина 20.11.2007 2 Р-ка Татарстан Исмаилов Ф.У.

4 МЕЛЬНИКОВА Кристина 05.03.2004 2 Ростовская область Жидков В.А.

5 МЕНЬШОВА Елизавета 09.04.2006 2 Р-ка Татарстан Исмаилов Ф.У.

6 ЖУКОВА Светлана 05.03.2005 1 юн Московская область Арефьев А.А., Евсиков А.А.

Главный судья, судья МК (ССВК)

Главный секретарь, судья МК(ССВК)

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Первенство России по настольному теннису

ДЕВУШКИ

ЮНОШИ

Е.Е.Демчук (г.Самара)

Е.А.Куринец (г.Пенза)

 (спорт лиц с интеллектуальными нарушениями)

Одиночные соревнования.

С П И С О К   У Ч А С Т Н И К О В   



07-11 июля 2021 г. г.Саранск

Предварительный этап Группа № 1
№ Фамилия, Имя Субьект РФ О С М

2 2

6.6.5 -9.-10.13.5.3

1 1

0-3 0-3

1 2

2-3 7.2.10

Предварительный этап Группа № 2
№ Фамилия, Имя Субьект РФ О С М

1 2 1 56/55

0-3 9.5.5 0-3 1.01

2 2 2

7.8.7. 12.-3.9.6 -4.3.10.7

1 1 2 52/55

0-3 1-3 7.8.7 0.94

2 1 1 58/56

4.7.12 1-3 0-3 1.03

Предварительный этап Группа № 3
№ Фамилия, Имя Субьект РФ О С М

2 2 2

5.6.6 9.8.3 0.1.1

1 1 2

0-3 2-3 3.10.4

1 2 2

0-3 8.7.-11.-10.11 6.6.4

1 1 1

0-3 0-3 0-3

Предварительный этап Группа № 4
№ Фамилия, Имя Субьект РФ О С М

1 1 1

0-3 0-3 0-3

2 1 1

7.6.11 2-3 0-3

2 2 2

6.11.5 -9.8.5.-6.6 8.9.5

2 2 1

5.6.5 13.7.5 0-3

Главный судья, судья МК (ССВК) Е.Е.Демчук (г.Самара)

Главный секретарь, судья МК(ССВК) Е.А.Куринец (г.Пенза)

1

4 КАШАПОВ Сайдаш
Р-ка 

Татарстан
5 2

3 МАКАРЕВИЧ Артем
Красноярски

й край
6

4

2 ОБОРИН Алексей
Пермский 

край
4 3

31 ВЕДЕРНИКОВ Михаил Р.Татарстан

1 2 3 4

2

4 БРИЛЛИАНТОВ Дмитрий Москва 3 4

3 СЫЧЕВ Евгений
Красноярски

й край
5

ТИМЕРГАЛИЕВ  Расим
Р-ка 

Татарстан
6 1

2 КОСИНЦЕВ Владимир
Свердловска

я область
4 3

1

1 2 3 4

СЫЧКОВ Максим

4

4 ИБРАГИМОВ Ильназ
Р-ка 

Татарстан
4 2

3

4

ШИНДОВ Лев
Свердловска

я область
4

1 2 3 4

3

2 ТЮЛЬКОВ Дмитрий
Красноярски

й край
6 1

1 Р.Татарстан

2

4

3

1

ВУКОЛОВ Александр Р-ка Татарстан 33

 (спорт лиц с интеллектуальными нарушениями)

ЮНОШИ

4

2

1

НЕСТРАТЕНКО Глеб
Санкт-

Петербург
2

4БАРСУКОВ Сергей
Красноярский 

край

Первенство России по настольному теннису

1 2 3



07-11 июля 2021 г. г.Саранск

1 БАРСУКОВ Сергей Красн.

14-40 / ст.3 1 БАРСУКОВ Сергей
2 Х 0

3 Х 0 15-00 / ст.6 СЫЧЕВ Евгений
14-40 / ст.4 2 СЫЧЕВ Евгений 3-2

4 СЫЧЕВ Евгений Красн.

5 ИБРАГИМОВ Ильназ Тат МАКАРЕВИЧ Артем
14-40 / ст.5 3 ИБРАГИМОВ Ильназ 3-0

6 Х 0

7 Х 0 15-00 / ст.7 МАКАРЕВИЧ Артем
14-40 / ст.6 4 МАКАРЕВИЧ Артем 3-1 1 место

8 МАКАРЕВИЧ Артем Красн.

9 ТИМЕРГАЛИЕВ  РасимТат МАКАРЕВИЧ Артем 1
14-40 / ст.7 5 ТИМЕРГАЛИЕВ  Расим 3-0

10 Х 0

11 Х 0 15-20 / ст.3 КАШАПОВ Сайдаш
15-00 / ст.3 6 КАШАПОВ Сайдаш 3-1

12 КАШАПОВ Сайдаш Тат

13 ВУКОЛОВ Александр Тат КАШАПОВ Сайдаш 2 место
15-00 / ст.4 7 ВУКОЛОВ Александр 3-2

14 Х 0 -15 КАШАПОВ Сайдаш 2
15 Х 0 15-20 / ст.4 ВУКОЛОВ Александр

15-00 / ст.5 8 ТЮЛЬКОВ Дмитрий 3-0
16 ТЮЛЬКОВ Дмитрий Красн.

-13 СЫЧЕВ Евгений 3 место
-12 ТЮЛЬКОВ Дмитрий

-1 Х 15-40 / ст.4 ТЮЛЬКОВ Дмитрий ТИМЕРГАЛИЕВ  Расим
15-20 /ст.5 0 3-2

-2 Х ТИМЕРГАЛИЕВ  Расим
-11 ТИМЕРГАЛИЕВ  Расим 3-1 17-00 / ст.4

-3 Х 15-40 / ст.5 ТИМЕРГАЛИЕВ  Расим
15-20 /ст.6 0 0 3

-4 Х -14 ВУКОЛОВ Александр 3 место
-10 ИБРАГИМОВ Ильназ

-5 Х 15-40 / ст.6 ИБРАГИМОВ Ильназ БАРСУКОВ Сергей
15-20 /ст.7 0 3-0

-6 Х БАРСУКОВ Сергей
-9 БАРСУКОВ Сергей 3-1

-7 Х 16-00 / ст.3 БАРСУКОВ Сергей 4
15-40 / ст.3 0

-8 Х -26 СЫЧЕВ Евгений
17-00 / ст 5 ВУКОЛОВ Александр 5

-27 ВУКОЛОВ Александр 3-1

-28 СЫЧЕВ Евгений 6

-24 ТЮЛЬКОВ Дмитрий
16-40 / ст.7 ИБРАГИМОВ Ильназ 7

-25 ИБРАГИМОВ Ильназ 3-2

-28 ТЮЛЬКОВ Дмитрий 8

Главный судья, судья МК (ССВК) Е.Е.Демчук (г.Самара) -34

16-20 / ст.6 0 15
-35

Главный секретарь, судья МК(ССВК) Е.А.Куринец (г.Пенза)

16

37

16-20 / ст.4

23

19

28

29

16

2416-20 / ст.3

21

17

2722 16-40 / ст.4
18

25

17-00 / ст.3

11

1416-00 / ст.6

12

2620 16-40 / ст.3

 (спорт лиц с интеллектуальными нарушениями)

Первенство России по настольному теннису

ЮНОШИ .ФИНАЛ -1

9

1316-00 / ст.5

10

15

Введите текст
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1 0 0

1 НЕСТРАТЕНКО Глеб С.П

2 0 0

3 0 0 9 НЕСТРАТЕНКО Глеб

2 ШИНДОВ Лев Сверд 3-2

4 0 0

5 0 0 ВЕДЕРНИКОВ Михаил

3 ВЕДЕРНИКОВ Михаил Тат 3-0

6 0 0

7 0 0 10 ВЕДЕРНИКОВ Михаил

4 КОСИНЦЕВ Владимир Сверд 3-2

8 0 0

9 0 0

5 ОБОРИН Алексей Перм 3-2  9-е место

10 0 0

11 0 0 11 ОБОРИН Алексей

6 Х 0

12 0 0

13 0 0 СЫЧКОВ Максим

7 Х 0 3-2

14 0 0 -15

15 0 0 12 СЫЧКОВ Максим 10-е место

8 СЫЧКОВ Максим Тат

16 0 0 -13 НЕСТРАТЕНКО Глеб

16

-14 ОБОРИН Алексей 3-2 11-е место

-16

-9 ШИНДОВ Лев 12-е место

17 ШИНДОВ Лев

-10 Х 3-2

-11 Х 3-2 13-е место

18 КОСИНЦЕВ Владимир

-12 КОСИНЦЕВ Владимир -19

-17 Х           14-е место

20

-18 Х

-20

16-е место

14-е место

Главный судья, судья МК (ССВК) Е.Е.Демчук (г.Самара)

-29

32

Главный секретарь, судья МК(ССВК) Е.А.Куринец (г.Пенза) -30 15-е место

-28

18.06.2011 16-е место

0

КОСИНЦЕВ Владимир

Х

Х

14

СЫЧКОВ Максим

ОБОРИН Алексей

НЕСТРАТЕНКО Глеб

19
ШИНДОВ Лев

Первенство России по настольному теннису

ЮНОШИ. Финал-2

13

15
ВЕДЕРНИКОВ Михаил

 (спорт лиц с интеллектуальными нарушениями)

Введите текст
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Одиночные соревнования . ДЕВУШКИ

№ Фамилия, Имя Субъект О С М

1 1 1 2 2

1-3 0-3 0-3 -8.7.4.7 4.8.10

2 2 2 2 2

8.-9.6.3 9.10.6 0.9.12 3.3.8 5.2.2

2 1 1 2 2

5.7.7 0-3 0-3 8.-11.9.7 3.8.3

2 1 2 2 2

10.7.6 0-3 11.8.8 8.-7.7.9 6.3.4

1 1 1 1 1

1-3 0-3 1-3 1-3 0-3

1 1 1 1 2

0-3 0-3 0-3 0-3 9.9.9

Главный судья, судья МК (ССВК) Е.Е.Демчук (г.Самара)

Главный секретарь, судья МК(ССВК) Е.А.Куринец (г.Пенза)

Первенство России по настольному теннису

56 ЖУКОВА Светлана
Московская 

область
6

2

5 МЕНЬШОВА Елизавета Р-ка Татарстан 5 6

4 МЕЛЬНИКОВА Кристина
Ростовская 

область
9

1

3 ШАЙДУЛЛИНА Элина Р-ка Татарстан 8 3

7 4

2 АНУФРИЕВА Анастасия Р-ка Татарстан 10

6

1 САРТАКОВА Анастасия Пермский край

 (спорт лиц с интеллектуальными нарушениями)

г.Саранск

1 2 3 4 5

Введите текст
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1 БАРСУКОВ С.-МАКАРЕВИЧ А. Красноярский край

1 БАРСУКОВ С.-МАКАРЕВИЧ А.

2

3 9 БАРСУКОВ С.-МАКАРЕВИЧ А.

2

4

5 КОСИНЦЕВ В.-ШИНДОВ Л. Свердловская область 13 БАРСУКОВ С.-МАКАРЕВИЧ А.

3 КОСИНЦЕВ В.-ШИНДОВ Л. 3-0

6

7 10 ТИМЕРГАЛИЕВ  .-КАШАПОВ С. 1 место
4 ТИМЕРГАЛИЕВ  .-КАШАПОВ С. 3-0

8 ТИМЕРГАЛИЕВ  .-КАШАПОВ С. Р-ка Татарстан

9 ВУКОЛОВ А.-ИБРАГИМОВ И. Р-ка Татарстан 15 СЫЧКОВ М.-ВЕДЕРНИКОВ М.

5 ВУКОЛОВ А.-ИБРАГИМОВ И. 3-0
10 2 место
11 11 ВУКОЛОВ А.-ИБРАГИМОВ И.

6 ТЮЛЬКОВ Д.-СЫЧЕВ Е. 3-2 БАРСУКОВ С.-МАКАРЕВИЧ А.

12 ТЮЛЬКОВ Д.-СЫЧЕВ Е. Красноярский край

13 14 СЫЧКОВ М.-ВЕДЕРНИКОВ М.

7 3-0

14

15 12 СЫЧКОВ М.-ВЕДЕРНИКОВ М. 3 место
8 СЫЧКОВ М.-ВЕДЕРНИКОВ М.

16 СЫЧКОВ М.-ВЕДЕРНИКОВ М. Р.Татарстан -13 ТИМЕРГАЛИЕВ  .-КАШАПОВ С.

16 ТИМЕРГАЛИЕВ  .-КАШАПОВ С.

-14 ВУКОЛОВ А.-ИБРАГИМОВ И.

3 место

ВУКОЛОВ А.-ИБРАГИМОВ И.

Главный судья, судья МК (ССВК) Е.Е.Демчук (г.Самара)

Главный секретарь, судья МК(ССВК) Е.А.Куринец (г.Пенза)

Первенство России по настольному теннису

ПАРЫ ЮНОШЕЙ

 (спорт лиц с интеллектуальными нарушениями)



07-11 июля 2021 г. г.Саранск

1 ТИМЕРГАЛИЕВ  .-ШАЙДУЛЛИНА Э. Р-ка Татарстан

1 ТИМЕРГАЛИЕВ  .-ШАЙДУЛЛИНА Э.

2

3 9 ТИМЕРГАЛИЕВ  .-ШАЙДУЛЛИНА Э.

2

4

5 13 ТИМЕРГАЛИЕВ  .-ШАЙДУЛЛИНА Э.

3 3-0

6

7 10 ИБРАГИМОВ И.-МЕНЬШОВА Е. 1 место
4 ИБРАГИМОВ И.-МЕНЬШОВА Е.

8 ИБРАГИМОВ И.-МЕНЬШОВА Е. Р-ка Татарстан

9 ОБОРИН А.-САРТАКОВА А. Пермский край 15 ТИМЕРГАЛИЕВ  .-ШАЙДУЛЛИНА Э.

5 ОБОРИН А.-САРТАКОВА А. 3-2
10 2 место
11 11 ОБОРИН А.-САРТАКОВА А.

6 КАШАПОВ С.-АНУФРИЕВА А.

12

13 14 КАШАПОВ С.-АНУФРИЕВА А.

7 3-2

14

15 12 КАШАПОВ С.-АНУФРИЕВА А. 3 место
8 КАШАПОВ С.-АНУФРИЕВА А.

16 КАШАПОВ С.-АНУФРИЕВА А. Р-ка Татарстан -13 ИБРАГИМОВ И.-МЕНЬШОВА Е.

16 ИБРАГИМОВ И.-МЕНЬШОВА Е.

-14 ОБОРИН А.-САРТАКОВА А.

3 место

ОБОРИН А.-САРТАКОВА А.

Главный судья, судья МК (ССВК) Е.Е.Демчук (г.Самара)

Главный секретарь, судья МК(ССВК) Е.А.Куринец (г.Пенза)

Первенство России по настольному теннису

 (спорт лиц с интеллектуальными нарушениями)

ПАРЫ СМЕШАННЫЕ




